MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGGEO

Site: http://www.ufpi.br/ppggeo2
E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br - Fone: (86) 32372253

www.instagram.com/ppggeo_ufpi - www.facebook.com/ppggeo_ufpi

EDITAL PPGGEO/UFPI No 01/2021 - Turma 12 (2022-2024)

RESULTADO DAS ANÁLISES DOS PEDIDOS DE RECURSO 1

 A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação (PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Coordenação
do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO), torna público o resultado da
análise dos pedidos de recurso.

1 Observação: A lista de resultados dos recursos refere-se aos candidatos inscritos via SIGAA (na página do

programa (http://www.posgraduacao.ufpi.br//ppggeo), no link PROCESSOS SELETIVOS, como prescreve

o item 4.2.12 do Edital 01/2021 do processo de seleção.

Nº. INSCRIÇÃO CPF RESULTADO PARECER

1 56823 05603665319 DEFERIDO

2 56587 07107451332 DEFERIDO

3 56131 02909479366 INDEFERIDO Conforme item 3 (DA INSCRIÇÃO, parágrafo 4º): "A
inscrição somente será efetivada quando a
documentação exigida for recebida completa e de
uma só vez". Dessa forma, não é permitido enviar
documentos complementares.

4 56546 05522395346 INDEFERIDO Conforme item 3 (DA INSCRIÇÃO, parágrafo 4º): "A
inscrição somente será efetivada quando a
documentação exigida for recebida completa e de
uma só vez". Dessa forma, não é permitido enviar
documentos complementares.

5 56453 05984415305 INDEFERIDO Conforme item 3 (DA INSCRIÇÃO, parágrafo 4º): "A
inscrição somente será efetivada quando a
documentação exigida for recebida completa e de
uma só vez". Dessa forma, não é permitido enviar
documentos complementares.

6 57031 05959959348 INDEFERIDO Conforme item 3 (DA INSCRIÇÃO, parágrafo 4º): "A
inscrição somente será efetivada quando a
documentação exigida for recebida completa e de
uma só vez". Dessa forma, não é permitido enviar
documentos complementares.

7 57498 06963336350 DEFERIDO

https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=372

Teresina (PI), 20 de outubro de 2021.

Comissão de Seleção 2021, Turma 12 (2022-2024).

_______________________________

Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista
Presidente Titular - PPGGEO/UFPI

8 56814 85118141320 DEFERIDO

9 56862 823092723 DEFERIDO

10 57072 02717194355 DEFERIDO

11 57531 05703099307 DEFERIDO

12 56991 00172193370 DEFERIDO

13 56999 06851174308 DEFERIDO

14 55795 02641783355 INDEFERIDO Conforme item 4.3.4, consta a exigência de “Cópia do
Comprovante de Proficiência em Língua Estrangeira
ou Declaração Pessoal do(a) candidato(a), contendo
nome completo, número de RG, número de CPF, local
e data, com assinatura igual ao Documento de
Identificação”. Dessa forma, na ausência do
Comprovante de Proficiência em Língua Estrangeira
deveria ter sido enviada a Declaração Pessoal.

15 55797 61517656303 INDEFERIDO Conforme item 3 (DA INSCRIÇÃO, parágrafo 4º): "A
inscrição somente será efetivada quando a
documentação exigida for recebida completa e de
uma só vez". Dessa forma, não é permitido enviar
documentos complementares.

16 55649 05221354390 DEFERIDO

17 56748 02889709345 DEFERIDO

18 55831 00334951305 DEFERIDO

19 56482 02925396305 DEFERIDO